РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский муниципальный округ Брянской области

 Совет народных депутатов

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2024 г. № 685/55-1

г. Жуковка

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Жуковского муниципального округа

Брянской области от 14 декабря 2023 года  № 642/51-1

«О бюджете  Жуковского муниципального округа

Брянской области на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»

                Заслушав и обсудив информацию, представленную администрацией Жуковского

муниципального округа по данному вопросу,

Совет народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области

 РЕШИЛ:

        1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области от 14 декабря 2023 года № 642/51-1 «О бюджете

Жуковского муниципального округа Брянской области на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»

        1.1.В пункте 1:

              в абзаце первом цифры «822 539 538,99» заменить цифрами «918 977 119,98»,

цифры «822 539 538,99» заменить цифрами «938 866 654,16»;

              в абзаце втором цифры «0,00»  заменить цифрами «19 889 534,18».

              абзац четвертый изложить в редакции:

             « верхний предел муниципального внутреннего долга Жуковского муниципального

округа Брянской области на 1 января 2025 года в сумме 0,00  рублей, в том числе верхний

предел муниципального внутреннего долга Жуковского муниципального округа Брянской

области по муниципальным гарантиям Жуковского муниципального округа Брянской

области в валюте Российской Федерации на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей».

       1.2.  В пункте 2:

               абзац четвертый изложить в редакции:

             « верхний предел муниципального внутреннего долга Жуковского муниципального

округа Брянской области на 1 января 2026 года в сумме 0,00  рублей, в том числе верхний

предел муниципального внутреннего долга Жуковского муниципального округа Брянской

области по муниципальным гарантиям Жуковского муниципального округа Брянской

области в валюте Российской Федерации на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей»;

              верхний предел муниципального внутреннего долга Жуковского муниципального

округа Брянской области на 1 января 2027 года в сумме 0,00  рублей, в том числе верхний

предел муниципального внутреннего долга Жуковского муниципального округа Брянской

области по муниципальным гарантиям Жуковского муниципального округа Брянской

области в валюте Российской Федерации на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей».

        1.3. В пункте 9:

               цифры «34 517 089,09» заменить цифрами «44 263 364,93».

        1.4. В пункте 10:

               цифры «517 791 398,99» заменить цифрами «618 454 777,64».

        1.5. Пункт 19 изложить в редакции:

            «Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Жуковского

муниципального округа Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов согласно приложению 7 к настоящему решению».

         1.6.  В приложениях 1, 2, 3, 4, 5, 6 слова «к проекту решения» заменить словами

«к решению».

        1.7. В приложении 1:

               Наименование доходов:

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а

также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы

налога, не превышающей 650 000 рублей)

1 01 0214 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей)

           изложить в редакции:

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а

также доходов от долевого участия в организации, полученных

физическим лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в

виде дивидендов

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом – налоговым резидентом Российской

Федерации в виде дивидендов)

1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей

5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а

также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных физическим лицом –

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы

налога, не превышающей 650 000 рублей)

1 01 0214 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей)

        1.8. В приложениях 3, 4:

               Код целевой статьи «03 4 02 53030» заменить на «03 4 02 L3030».

       1.9. В приложении 5:

                Код направления расходов «53030» заменить на «L3030».

       1.10.  Приложение 1 дополнить приложением 1.1 согласно приложению 1 к настоящему

решению.

       1.11. Приложение 3 дополнить приложением 3.1 согласно приложению 2 к настоящему

решению.

       1.12. Приложение 4 дополнить приложением 4.1 согласно приложению 3 к настоящему

решению.

       1.13. Приложение 5 дополнить приложением 5.1 согласно приложению 4 к настоящему

решению.

       1.14. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему

решению.

      1.15. Дополнить решение приложением 7 согласно приложению 6 к настоящему

решению.

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

       3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник

Жуковского муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области.

       4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянный комитет по

бюджету, налогам и экономической политике.

      Глава Жуковского

      муниципального округа

      Брянской области                                                                                       В.В. Латышев